

BVDSTIKKEN

Den 229. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 90

Mandag den 17. august

1942.

Propaganda!

Det er utvilsomt høsten som er den tyske propagandas høysesong. - Vi husker fra ifjor hvordan den omringet og tilfangetok hundretusenvis av russiske soldater, hvordan den tilintetgjorde Timosjenkos armeer, og hvordan veien til Moskva lå helt åpen. Kort sagt hvordan krigen i øst - med unntagelse av noen oprenskningsaksjoner - var definitivt avgjort. - De første toner i den samme melodi er slått an i år til akkompagnement av strålende sjøseire både i Stillehavet og Middelhavet o.s.v., med andre ord, propagandaen er igjen begynt stormløpet mot seiren.

Det er ikke så underlig at det nettopp er høsten som er den tyske propagandas travleste arbeidssesong. Tanken på en krigsvinter har alltid noe skremmende og deprimerende ved seg - og i år mer enn noensinne. Det nytter lite å fortelle det tyske folk at blokaden er uvirksom, og at hærens strålende erobringer vil skaffe dem alt hva de trenger, når rasjonene blir knappere og knappere, køene flere og lengre, og selv de almindeligste urasjonerte varer begynner å bli historiske begreper. Og mens dødsbudskapene fra frontene holder sitt inntog i fler og fler hjem, og redselsberetningene om de brit. flyangrep på tyske byer reiser det fryktens spørsmål hos hver eneste tysker: neste gang er det kanskje vår tur - da begynner misnøyen og mismotet å holde sitt inntog. Propagandaen har da kun ett å gjøre: Den må berette om seire, så mange og så strålende seire, at hver og en må si til seg selv: nå må de allierte snart være ferdige, nå kan ikke seiren og freden være langt borte.

La oss ikke irritere oss over den tyske propaganda. Årlig talt, så kan vi ikke godt vente at den under de herskende forhold vil fortelle, at tross den tyske hærs veldige ofre og store landevinninger, så står den russiske hær fremdeles ubeseiret, og et nytt redselsfullt vinter-

felttog står for døren, med nye ofre og nye lidelser. Heller ikke kan vi vente at Goebbels vil fortelle hvordan de alliertes krigspotens øker i en foruroligende grad, at bombeangrepene på tyske byer vil bli stadig verre, at Amerika har gått til offensiv i Stillehavet, at England har ført fram en stor konvoy med forsyninger og forsterkninger til Malta, tvers gjennom Middelhavet - det italienske mare nostrum. Det er sandelig ikke så greit å være Goebbels heller.

+++++++

Nyordning.

Som bekjent vil de som får jakt- kort automatisk bli medlemmer av det nazistiske Norges Jegerforbund. I likhet med idrettsmennene vil også landets jegere nekte å bli tatt til inntekt for den nazistiske nyordning. - Ingen god norsk jeger vil derfor søke om jaktkort.

+++++++

Quisling har dekretert at "Den midlertidige kirkeledelse" er oppløst.

+++++++

Næringslivet står for tur.

Ifølge et hemmelig prememoria fra "Ombudsmannen for næringslivet" herr Alf Whist, framlegger han forslag til nazifisering av næringslivet i overensstemmelse med de nye endrede signaler, hvoretter man skal unngå større aksjoner som innebærer risiko for konflikter. Han foreslår en fullmaktslov som gir hjemmel for ethvert inngrep overfor næringsorganisasjonene, og han foreslår likeledes at man begynner med bankene og handelen, "hvor risikoen for vanskeligheter er minimal", uttaler han.

+++++++

Tyskerne skal nå ha 28 divisjoner ved kanalkysten. Derav 3 panserdivisjoner.

+++++++

Amerikanske tropper og materiell kommer nå så hurtig til Storbrit. at nye leire nå bygges på spreng.

+++++++

London radio den 14. og 15. august.

- I Russland blir tyskerne fortsatt holdt utenfor Stalingrad. De russiske stillinger ligger fra 80 - 120 km. fra byen. De voldsomste kampe pågår ved Klepskaja. Ved Kotelnikowo har tyskerne etter nederlaget for noen dage siden vært på defensiven. - I vestre Kaukasus pågår heftige kampe i Maikop og Krasnodarområdene. Lenger øst blir tyskerne møtt med økende motstand i framstøtet mot Grosny. - Langs russefronten forøvrig, fortsetter russernes offensive operasjoner.
- Det brit. admiraltet har utsendt et kommunike om flåteoperasjonene i det vestlige Middelhav, som resulterte i at en konvoy med forsyninger og forsterkninger kom til Malta. Fienden hadde oppbudt all for å hindre konvojen. Som tidligere meldt mistet eng. det 25 år gamle hangarskip Eagle og den 9000 tonn store krysseren Manchester ble så sterkt skadet at den sank. Englenderne senket med sikkerhet 2 fiendtlige ubåter, 2 ital. kryssere ble truffet og mange fiendtlige fly ble skutt ned. Närmere detaljer vil komme senere.
- I Egypt er det fortsatt brit. patruljevirkosomhet og vanlig all. flyaktivitet. Nya Bohdos er blitt utsatt for heftig beskytning av brit. flåtestyrker. Det oppsto mange branne langs kysten.
- På de på og ved Salomonøyene fortsetter heftige kampe. Amerikanerne har erobret en viktig flyplass, og de amk. marinesoldater befester sine nyvundne stillinger. Jap. skip på havna i Rabaul er blitt kraftig angrepet av all. fly. 4 skip ble satt i brann. - Kineserne har hatt stor framgang på grensen mellom Kiansi og Chekian provinsene.
- I India begynner forholdene igjen å komme i normal gjenge.

London radio søndag den 16. august.

- Det raser voldsomme kampe på Stalingradfronten. Ved Kotelnikowo har tyskerne ført fram forsterkninger og igjen gått til angrep. Russerne holder sine stillinger og har ved kraftige motangrep atter drevet tyskerne over på defensiven i et par sektorer. Også ved Klepskaja holder russerne stand, og overalt påføres tyskerne voldsomme tap. - I Nord-Kaukasus kjempes det heftig ved Krasnodar hvor russerne holder stand i sterkt befestede stillinger. Heller ikke ved Maikop er det meldt om noen endring i stillingen. Det tyske framstøt lenger øst - mot Grosny - har dog hatt endel framgang.
- Brit. bombefly angrep inatt mål i Vest-Tyskland.
- Meldinger fra Washington vidner om et optimistisk syn på stillingen på Salomonøyene, om man enn må være forberedt på fortsatt harde kampe. Det foreligger intet nytt om operasjonene. Allierte fly fortsetter med sine angrep mot jap. baser. - Ved det amerikanske flåteangrep mot den japanske base Kiska på Aleutene, ble intet amerikansk skip senket eller skadet. Bare ett fly gikk tapt.
- Det er idag meldt at de brit. jagerfly som eskorterte konvojen til Malta, skjøt ned 13 fiendtlige bombefly. - Fra Egypt meldes om fortsatt brit. patruljevirkosomhet. Under flyvåpenets tokter ble 5 transportlektene senket utenfor nordafrikanske kyst.
- 5 hollandske gissler er blitt skutt som represalie fordi en bombe ble kastet mot et transporttog ved Rotterdam.
- En av de største troppesendinger fra Amerika hittil, er nylig kommet fram til Storbrit. i god behold.
- 3 tyske flygere som nylig fløy over de russiske linjer og landet bak fronten, uttalte etter tilfangetagelsen at de hadde oppholdt seg i Norge. Alle nordmenns øyne lyser av hat, sa de, og befolkningens uvennlige holdning gjorde at de følte seg nervøse og usikre i Norge.